1

Edição N°163/2022 06 de outubro de 2022

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA N. º 018/2022

OBJETO: Contratação de serviços de Abastecimento

D’Água através de carros pipa para atendimento
emergencial da população da Zona Urbana atingida pela

estiagem, a cargo da Secretaria de Agricultura,

Agropecuária e Abastecimento, no município de
Teixeira- PB.

EXECUTANTE: PEDRO IVAN DOS SANTOS

ALVES, portador do CPF: 052.653.184-37

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, IV da Lei
8.666/93 e suas posteriores alterações, Decreto Estadual

nº 42.457 de 29 de abril de 2022, publicado no DOE de

30/04/2022 (cópia em anexo), e Decreto Municipal Nº
011 de 11 de abril de 2022.

VALOR TOTAL: R$ 9.000,00 (Nove Mil Reais)

mensal perfazendo um valor global de R$ 27.000,00

(Vinte e Sete Mil Reais), pelo período de 90 (noventa)
dias.

Ratifico a Decisão, e CONVOCO nos termos do Art.64,

caput da Lei 8.666/93, sob as penalidades da Lei, o
interessado para assinatura contrato.

Teixeira-PB, 28 de setembro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.199/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira
CONTRATADO: PEDRO IVAN DOS SANTOS

ALVES, portador do CPF: 052.653.184-37.

OBJETO: Contratação de serviços de Abastecimento
D’Água através de carros pipa para atendimento

emergencial da população da Zona Urbana atingida pela

estiagem, a cargo da Secretaria de Agricultura,

Agropecuária e Abastecimento, no município de
Teixeira- PB.

VALOR TOTAL: R$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil

Reais),
PRAZO: 90 (noventa) dias.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:    Art. 24, IV da Lei

8.666/93 e suas posteriores alterações, Decreto Estadual
nº 42.457 de 29 de abril de 2022, publicado no DOE de

30/04/2022 (cópia em anexo) e Decreto Municipal Nº

011 de 11 de abril de 2022;

DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro de 2022.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

LICITAÇÃO E CONTRATOS